nativitate beati Johannis Baptist®e reddere ecclesie prefate S. Genovefe
quindecim libras pruvinienses donec emptionem invenio in quam possint eis
quindecim hbrats pruvinienses assignari. Quibus assignatis, firmatis et statutis
de quindecim libris quitus remanebo. Concesserunt insuper mihi dicti abbas
et conventus ut pro rationabili et evidenti causa liceat me per unam noctem
aut duas penés me apud Paciacum dictum canonicum retinere. Quod ut ratum
habeatur et firmum presentes litteras sigilli mei feci munimine corroborari.

(Bibliothéque Sainte-Geneviéve, Cartulaire de Sainte-Geneviéve, p.193, 194.

(1) Numerus arpentorum terre, nemoris et prati et aliarum possessionum
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méme temps que les dépendances du chéiteau consistaient en 448
arpents de terre labourable, 70 arpents de bois (1) et trois prés.
Mais comment le fief de Passy était-il venu entre les mains de
Pierre Tristan ? Le tenait-il de la libéralité de Philippe-Auguste? Lui
avail-il été apporté en dot ou I'avait-il eu par héritage? Nous l'igno-
rons. L'origine des Tristan n’est pas connue davantage; on ne les
voit apparaitre qu'au xni siecle. Pierre Tristan, Gervais Tristan, Jean
Tristan, sont tous les trois chambriers de Philippe-Auguste et sont
mentionnés dans plusieurs chartes de ce roi (2); Pierre Tristan est en-
core chambellan sous Louis VIII et figure dans des comptes du régne
de Louis IX comme bailli de Saint-Omer et d'Aire en 1232 et 1234 (3).
Le seigneur de Passy, outre son chateau et ses dépendances, avait
des domaines considérables dans le Valois; il avait pris 4 cens
d’Helvide, abbesse de Notre-Dame de Soissons, la moitié des bois,
aulnaies et marais que le couvent possédait au-dessus d’Adon (4)

pro quibus dominus Petrus Tristanus tenetur reddere ecclesiz beat® Geno-
vef® Parisiensis, singulis annis, in festo sancti Remigii, decem et septem libras
parisienses et octo solidos, videlicet pro castello suo xxx sol. parisienses.

Item, de ducentis arpentis terrae mensuratis lempore fratris Stephani, quon-
dam prioris de Marisiaco, vr libras parisienses, videlicet pro quolibet ar-
penno vi den. parisienses.

Item, de ducentis et quadraginta et octo arpentis, mensuratis tempore
fratris Rogeri, vi I'bras et 111 sol. parisienses, eodem pretio.

Item, de sexaginta et decem arpentis in nemore super S. Vedastum,
xxxv solidos parisienses.

Item, de terris ultimo emptis et inclusis triginta et octo solidos parisienses.

Item, pro prato Guiardi decani de molendino comitis et de prato Joceti
Bouli de molendino de insula et pro prato Raardi Lecoq, xx denarios nigrorum,
qui valent x11 den. parisienses.